
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,smlouva")

Objednatel:

Střední škola Strážnice, příspěvková organizace
J. Skácela 890, 696 62 Strážnice
IČO: 00837385, DIČ: CZ00837385

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Petra Fialová, ředitelka
zastoupený ve věcech realizačních: Jiří Janas, investiční referent

(dále jen jako ,,Objednatel" na straně jedné)
a

Zhotovitel:

STAVSTR s.r.o.
U Jazera 709, 696 61 Vnorovy
IČO: 04441141, DIČ: CZ04441141

Zastoupený: Stanislav Strachota

(dále jen jako ,,Dodavatel" na straně druhé)

uzaviraji niže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu (dále jen ,,Smlouva")

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je ,,Oprava komunikace - zásobování školní jídelny"
ve školním areálu Objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést práce a dodávku materiálu za
podmínek stanovených touto smlouvou a zadávací dokumentací.

3. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedeni všech prací a dodávek
potřebných materiálů, nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činnosti
souvisejÍcÍch s dodávkou prací a které jsou k provedeni nutné pro řádné dokončeni díla
(např. zařIzení staveniště, bezpečnostní opatřeni apod.) včetně koordinační a kompletační
činnosti celého díla.

4, Rozsah předmětu díla je upřesněn v zadávací dokumentaci, která je součásti této smlouvy.

Terminy a místo plněni

a) Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v termínu od 1.7.2023 do 14.8.2023.



b) Místo plnění je:
Střední škola Strážnice, příspěvková organizace
j.Skácela 890. 696 62 Strážnice

III.
Cena

1. Obě smluvní strany sjednaly za provedeni díla nejvýše přípustnou cenu.
2. Cena díla je:

Celkem bez DPH 268 877,11 KČ
výše dph 56 464,19 kč
Celková cena včetně DPH 325 341,30 Kč

3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a
včasnému provedeni díla. Cena musí obsahovat mimo vlastni provedeni prací a dodávek
zejména i náklady na:
- Vybudováni, udržování a odstraněni zařízeni staveniště
- Zabezpečeni bezpečnosti a hygieny práce
- Vypracování předávací dokumentace
- Opatřeni k ochraně životního prostředí
- Poplatky spojená s odvozem a uložením odpadu

4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšeni sjednané ceny z důvodu chyb
nedostatků rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného
oceněni Soupisu prací, dodávek a služeb.

IV.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.
2. Úhrada proběhne bezhotovostním převodem tj. bankovním převodem na základě faktury -

daňového dokladu, vystaveného Zhotovitelem.
3. Zhotovitel předloží Objednateli do 14.8.2023 předávací protokol a po jeho odsouhlasenI

vystaví Zhotovitel fakturu - daňový doklad.
4. Cena bude uhrazena Zhotoviteli

5. Splatnost daňového dokladu bude 14 dnů od jeho vystaveni.
6. Fakturu - daňový doklad lze zaslat i v digitální podobě (formát PDF) na adresu:

7. Faktura - daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené
zákonem Č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákonem Č.563/1991
Sb. o účetnictví v platném znění. V případě, že faktura - daňový doklad nebude obsahovat
správné údaje či nebude úplný, je Objednatel oprávněn fakturu - daňový doklad vrátit ve
lhůtě splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový doklad opravit a následná lhůta
splatnosti počíná běžet ode dne doručeni opravené faktury - daňového dokladu.



V.
Sankce

1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení termínů realizace a předáni díla je povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- kč za každý den prodlení.

2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení terminů realizace a předáni díla delší jak 15 dnů,
považuje se toto za podstatné porušeni smlouvy.

3, Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném terminu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů
ode dne obdrženi reklamace Objednatele k odstraněni reklamované vady, je povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1 000,-KČ za každý den prodlení.

4. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému terminu je povinen
zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

VI.
Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen dodržovat při realizaci díla veškeré právní předpisy na úseku
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a protipožární předpisy, jakož i postupovat s řádnou
odbornou péči a dodržovat všechny technické normy (ČSN) a doporučené postupy.

2. Zhotovitel je povinen zahájít a ukončit práce ve sjednaném terminu.
3. Při prováděni díla se Zhotovitel zavazuje respektovat veškeré provozní pokyny

Objednatele, týkající se realizace díla.
4. Pokud činnosti Zhotovitele dojde ke způsobeni škody Objednateli nebo třetím osobám

z titulu opomenuti, nedbalosti nebo neplněni podmínek vyplývající ze zákona, technických
nebo jiných norem nebo vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náhrady
s tím spojené nese Zhotovitel.

5. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činnosti těch, kteří pro něj dílo provádějí.

VII.
Předání díla

1. Zhotovitel je povinen Objednateli předat dílo na základě písemného předávacího protokolu,
který podepíši osoby oprávněné jednat jménem Zhotovitele a Objednatele.

2. Zhotovitel předá dílo bez vad a nedodělků.
3. Termín předáni a převzetí díla je nejpozději 15.8.2023.

VIII.
Záruky

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které se projeví v záruční době.
2. Délka záruční doby se sjednává po dobu 24 měsíců.
3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady

díla, za které zhotovitel odpovídá.
4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdrženi reklamace písemně oznámit

Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že
reklamaci uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém terminu nastoupí k odstraněni
vady. Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez
ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.

5. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstraněni reklamované vady ve sjednané lhůtě, je Objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou společnost. Veškeré takto vzniklé
náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

6. Vzniklé vady a reklamace bude objednatel uplatňovat písemně prostřednictvím ,,datových
stránek".



Kontaktní osoba zhotovitele:
Telefonní kontakt:
E-mail:
ID datové stránky:

7. Osoba pověřená k reklamaci za objednatele:
Kontaktní osoba objednatele:
Telefonní kontakt:
E-mail:

IX.
pojištěni díla

1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnosti včetně možných
škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla.

2. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

X.
Vyšší moc

1. Za vyšší moc se považuje okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se například o válku, mobilizaci,
povstání, živelné pohromy apod.

2. Pokud se provedeni předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku
vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu
o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plněni. Pokud dojde k dohodě, má
strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámeni.

XL
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva může být změněna pouze na základě dohody mezi Objednatelem a
Zhotovitelem, a to výlučně písemnou formou. Práva a povinnosti smluvních stran
neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy o dílo v souladu s povinnostmi Objednatele za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z přIsIušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním
Smlouvy o dílo, včetně všech jejich změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na
základě Smlouvy o dílo a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219
zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,Zákon o zadáváni veřejných zakázek"), a v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o
registru smluv'). Zhotovitel prohlašuje, že Smlouvy o dílo ani žádná její část nejsou
obchodním tajemstvím Zhotovitele ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou zúčastněných stran a platným
uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejněni této
smlouvy v registru smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti každého v originálu.
5. Objednatel i Zhotovitel se zavazuji k dodržováni povinnosti v souvislosti s platnými

právními předpisy o ochraně osobních údajů klientů, zaměstnanců, smluvních partnerů
nebo jiných fyzických osob. Jedná se především o NařIzení EU č. 679/2016, obecné
nařízenI o ochraně osobních údajů.



6. Zhotovitel i Objednatel prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetli, a že ji uzavřeli svobodně a
vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Ve Strážnici dne: Ve Vnorovech dne...................

Objednatel
Ing. Petra Fialová, ředitelka

Zhotovitel
Stanislav Strachota



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Příloha výzvy k podání nabídky
Zadávací dokumentace je zpracována jako příloha výzvy k podání nabídky. Podáním nabídky v zadávacím
řIzení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci,
včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci.

l) NÁZEV ZAKÁZKY:

2) ZADAVATEL:

OPRAVA KOMUNIKACE - ZÁSOBOVÁN/ŠKOLNÍJÍDELNY

Střední škola Strážnice, příspěvková organizace
J. Skácela 890
696 62 Strážnice
lČ:00 837 385
DIČ: CZ 00 837 385
Zastoupený: ředitelkou Ing. Petrou Fialovou

3) PŘEDMĚT A POPIS ZAKÁZKY:

Předmětem veřejné zakázky je Oprava komunikace - zásobování školní jídelny.

Popis:

jedná se o vyhrazenou část silniční komunikace, která slouží výhradně pro nájezd nákladových
vozidel k zásobovací rampě kuchyně školní jídelny. Tato komunikace je situována v uzavřeném
areálu školy.

Opravu je nutné provést v celé ploše s realizaci prací v období školních prázdnin, kdy neprobíhá
v kuchyni standardní provozní režim.

Současný stav povrchu komunikace je v provedení běžného stavebního betonu, který vlivem stáří a
klimatických podmínek degraduje, drolí se a vytváří propadliny.

Oprava je navržena v odbourání starého betonového krytu, hutněného podsypu a položenI
zátěžové zámkové betonové dlažby. Součástí bude i výměna silničních nájezdových obrubníků.

4) PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY:

272 727,27 KČ bez DPH

330 000,- KČ včetně DPH



5) SPECIFIKACE A ROZSAH PŘEDMĚTU ZAKÁZKY

Specifikace předmětu zakázky:

Odbourání betonového krytu a vytržení silničních obrub. Suť bude odvezena na skládku.
Násyp podkladnIho kameniva a intenzivni hutněni podkladu.
Pokládka silničních nájezdových obrubníků do betonového lože.
Kladeni zámkové betonové dlažby, její hutnění a zapkkováni.
Závěrem dojde k vyčištění objektu staveniště a předáni díla.

Dodavatel prokáže splněni kvalifikace předložením technického listu použité betonové zámkové
dlažby. Dále doloží atesty, certifikáty a prohlášení o shodě na použitý materiál. Požadované doklady
budou předloženy v českém jazyce.

Zakázka bude provedena včetně všech souvisejÍcÍch prací a příslušných režii a používaného
materiálu. Součásti budou také úklidové práce, zakrývací práce a veškerá doprava.

Rozsah předmětu zakázky:

Rozsah prací je uveden v položkovém rozpočtu - příloha Č.1 tohoto zadání.

6) ČASOVÝ HARMONOGRAM ZAKÁZKY:

" Zveřejnění zadávacího řízeni: 7. 6. 2023.

· Nabídky budou přijímány pouze elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického
nástroje

E-ZAK na profilu zadavatele:
https://zakazkY.kraibezkorupce.cz/profi|e display 267.html

· Lhůta ukončení podáni nabídky: do 13. 6. 2023 do 12.00 hodin.
· Termín provedení prací je v tomto období: do 14.8. 2023

7) VYMEZENÍ ÚLOHY ZADAVATELE:

· Zadavatel si vyhrazuje právo upravit, doplnit nebo změnit podmínky zakázky. Zadavatel si vyhrazuje
právo zakázku zrušit bez udání důvodu, odmítnout předloženou nabídku a neuzavřít smlouvu s žádným
uchazečem.
· Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit uchazeče, jehož nabídka nebude splňovat podmínky
stanovené zadávací dokumentaci nebo nebude dodána ve stanoveném terminu.
· Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účasti v zadávacím řIzeni. Uchazeči nesou
veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky. Zadavatel v žádném případě neponese za
takové náklady zodpovědnost, bez ohledu na průběh a výsledek zadávacího řIzenI.
· Zadavatel nebude vracet předkladatelům podané nabídky včetně doložených dokladů.
· Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přiděleni zakázky ověřit příp. vyjasnit informace
a skutečnosti deklarované uchazečem v jeho nabídce a to tím, že bude vyzván k doplněni informaci.
· Přidělením zakázky nevzniká smluvní vztah.



8) VYMEZENÍ ÚLOHY DODAVATELE

Dodavatel provede dílo včetně všech režií a materiálu odpovidajÍcÍ zadávací dokumentaci.

9) KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDKY

Nabídková cena bez DPH - 100%
Za nejlepšího uchazeče bude považován ten, který nabídne nejnižší cenu bez DPH. Nabídková cena musí
být stanovena jako cena nejvýše přípustná (se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku), kterou
nelze překročit nebo měnit. Uchazeč uvede nabídkovou cenu v korunách českých.
V případě rovnosti cen nejvýhodnějších nabídek se vítězná nabídka vylosuje.

10) PLATEBNÍ PODMÍNKY

· zadavatel nebude poskytovat zálohy;
· cena za plněni předmětu dodávky dodavatelem bude zadavatelem zaplacena na základě řádného
daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem;
· fakturace proběhne po celkovém dokončeni díla.
· zadavatel se zavazuje uhradit dohodnutou kupní cenu bankovním převodem po obdrŽeni faktury -
daňového dokladu.
· faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu
přIslušných právních předpisů, splatnost faktury 14 dnů;
· součásti platebního dokladu bude předávací protokol o předání díla odsouhlasený a potvrzený
zadavatelem;
· v případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovÍdajíc|' náležitosti, je zadavatel oprávněn
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplněni či úpravě, aniž se dostane do prodlení se
splatnosti - lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zasláni náležitě doplněného či
opraveného dokladu;
· platby budou probíhat výhradně v CZK, rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této měně;
· cena za dopravu a veškeré da|šÍsouvisejíci náklady budou zahrnuty v ceně dodávky.

11) DALŠÍ PODMÍNKY PRO PLNĚNÍ ZAKÁZKY

· Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.
· Zadavatel nepřipouští variantní řešeni
· Náklady uchazečů spojené s účastí v zadávacím řIzenI zadavatel nehradí.
· Uchazeč podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho
nabídky v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).



příloha č. 2 Nabídková cena Zhotovitele

Střední škola Strážnice - Oprava komunikace - zásobováni idelný - VYKAž VÝMĚR

D HSV Prace a dodavky HSV
D 1 Zemni práce

m j vyměř ).cena cena celkem
27 371,52

1 K : ::203 Vytrháni obrub z dlažebních kostek m 9.800 74.00 725,20

122251 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy .2 K . m3 29,288 193.00 5 652,58101 těbtelnosb l skupiny 3 objem do 20 m3 strojně "
"plocha"(16.5'62"4'1,8-09'!5-2"182-4'362j'0.25 29,288

3 K 162751 Vodorovné přemístěni přes 9 000 do 10000 m '
117 vÝkopku/sypan|ny z horn|nř třiďY těžite|nost| l skup{ny, 1 aZ 3 "3 29,288 268,00 7 849,18

4 K 997013 µopiatek za uloŽeni stavebního odpadu na řecµiaCm
skládce (skládkovné) zeminy a kameni zatřiděném do t 49,790 264.00 13 144.56873 Kata]ogu odpadů pod kódem 17 05 04

29 288'1 7
D 5 Komunikace pozemní

596211 Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší ručně tí 80 mm5 K 211 skup|nY A pt přes 50 do 100 m2

"plocha "16.5'6,2"4"1 8-0.9'1 5+2'1.8'2"4"3 6'2
6 M ::2450 dlažba Nar obdé/n/k betonová 2OOx1OOx8(knm pňrodnl

1 17.15'1.03 'Přepočtené koef|c|entem množství
7 K :::111 Násyp pod podlahy z hrubého kameniva 16-32 se zhutněním

"plocha "(16.5'6.2+4'1.8-0 9'1.5+2'1.8/2+4"3 6'2)"0 3
8 K 916133 Osazeni sdničniho obrUbniku betonového ke kruhovým

112 objezdům do lože z betonu prostého s boční opěrou
6.2-3 6

9 M ;:2170 obmbn/k betonový sllničnj 100Ox 15Ox15Omm

. 9 52380952380952" i .05 'Přepočtené koefictentem množstvíD 9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni

49.790

10 K = Vyčtštěni ostatních objektů m2 160,000 25,00 4 000.00

11 K 965042 Bouráni podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových
241 nebo z Mého asfaltu ti přes 100 mm pI přes 4 m2 m3 17,573 1 900.00 33 388.70

167 771,50

m2 117,150 342,00 40 065,30

117.150

m2 120,665 35QOO 42 232,75

120.665

m3 35,145 2 250,00 79 076,25

35.145

m 9,800 464.00 4 547,20
9,800

m 10,000 185,00 1 850.00
10,000

37 388,70

"plocha x i5cm "(16.5'6.2"4'1.8- 17.573
09'15*2'18!2"4'36'2}'01j

965049 Příplatek k bouráni betonových mazanin za bouráni mazanin
. m3 0.000 1 550.0012 K 112 se svařovanou síti ti přes 100 mm

D 997 Přesun sutě
13 K ::221 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 39,788 55,00 2 188.34

14 K :::221 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dop'avy vybouraných hmot t 596.820 11,50 6 863,43

0,00
20112,83

39.788'15 'Přeoočtene koef|c|entem mnoZstvi 596 820
997221 Nakládáni vybouraných hmot na dopravní prostředky p'o t 39,788 125.00 4 973.5'015 K 612 vodorovnou dopravu
997221 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační16 K 861 skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01 t 39.788 153.00 6 087,56

D 998
,, , =223

D VRN
18 K :::°°'

Přesun hmot

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 111.446 110,ÓO
Vedlejší rozpočtové nákladý

Ostatní náklady. zařízení staveniště atd. ' % 1,500 2 649.00

12 259,06

12 259.06
3 973,50

3 973.50

cena celkem bez DPH v Kč 268 877,11

DPH V KC 56 464,19

cóna celkom včotné DPH v KČ 325 341,30


